afirma que rebé 10 ferides d’uns homes de Viladecans i de Provençana (L’Hospitalet) 
“que són vagabunds i vaguen per la mar”. V. P. 1- 2, fol. 23; M- N 15.

- El dimecres 17 de setembre de 1309 el bisbe Ponç de Gualba visità Santa Eulàlia de 
Provençana. V. P. 1- 2, fol. 97- 97 v.; M- N 31.

- El dijous 21 de març de 1314 l’ardiaca i vicari general Hug de Cardona visità Santa 
Eulàlia de Provençana. V. P. 2, fol. 39 v.; M- N 47.

Beneficis
1. Benefici de Sant Joan, fundat per Raymundun Gungau, en el seu testament del any 

1263. (ADB Sp. III, 354)

Visites pastorals durant el pontificat de Ponç de Gualba (1303-1330)
1/ 1  Fol. 39
Die iovis intitulata III nonas iunii anno predicto (3 Juny 1305) dominus Poncius Barc-

hinone Episcopus visitavit Ecclesiam Sancte Eulalie de Prohenzana et fuerunt tonsorati 
Berengarius Luyl, Petrus Geraldi, Petrus Rovira, Jacobus Crith, Arnaldus Trança V Post 
hoc fuerunt vocati de parrochianis: Jacobus de Monteacuto, Berengarius Borrelli, Guillel-
mus de Port, Stephanus de Baiols, Petrus Salvador iurati dixerunt quod defficit in Ecclesia 
una consueta quam ... parrochiani solverunt XL solidos. Raimunda de Nagera quandam 
Barchinone qui eam pro predicta peccata promissit facere ... . Et ad ecclesiam aportare. 
Item dixerunt quod hospicium rectoris indiget reparatione. Item dixerunt quod Arnaldus 
Textoris tardissime venit ad dictam ecclesiam. Cetera recte.

1/2 Fol. 97  
Die mercurii sequenti et anno quo supra (17 Setembre 1309) idem dominus Episcopus 

rediens Barchinone visitavit Ecclesiam Sancte Eulalie de Provinciana. Et fuerunt vocati de 
parrochianis eiusdem Ecclesie Bernardus Durandi, Barretonus Caneti, Guillelmus Baronis, 
Petrus Caneti et Bernardus Domenech qui iurati dixerunt quod dicta Ecclesia est trium cle-
ricorum scilicet rectoris et alterius presbiter quem rector debet tenere et unum scolarem. 

Fol. 97 vto.
Item dixerunt quod Raimundus de Noguera rector predicte Ecclesie negligens servit III 

lampades quas tenetur servire et facere ardere in ecclesia ad proprias expensas. Interrogati 
de vita et conversationem clericorum dixerunt omne bonum. 

Item dixerunt quod Bernardus Satorre fornicatur cum Maria de Soler et duas filias ha-
bet. Item Guillelmus Bardina fornicatur publice cum Arsende Martina et prolem habet. 
Item en Raimundus Vales fornicatur publice cum dida Guillemi Ferreri et filiam habet. 
Item Petrus Cuitarer uxoratus adulteratur cum Arnalderta filia Mathei Ferrerii de Ciyar et 
tenet eam pro pediseta et de hoc est multum diffamatus. Item Guillelmus Godayl fornica-
tur cum Santia et filiam habet. 

Item Petrus Saltze fornicatur cum Elicsenda Sodayla et filiam habet. Item dixerunt quod 
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Petrus Bertrandi presbyter mutuavit CCC solidos Barchinone cuiusdam filiam den Mercer 
super quodam censuali quod valet C solidos in redditibus annuatim recipit medietatem 
fructuum huius anni. Item dixerunt quod Godayl non venit ad ecclesiam nec valde tarde. 
Item uxorem Raimundi Geraldi non permittitur venire ad ecclesiam.

2   Fol. 4 vto.
Eodem  anno die martis III idus Marcii (13 Març 1313) Nos Ugo de Cardona archidi-

aconus Barchinone et vicarius generalis dicti Domini Episcopi ad ecclesiam Sancte Eulalie 
de Provinciana visitationis causa personaliter accedentes testes recepimus infrascriptos: 
Guillelmum Geraldi, natalem de Gaello et Bernardus Thomas... parrochianos dicte ec-
clesie dixerunt omnia esse in bono statu.  Presbiter regens dictam ecclesiam pro rectore 
interrogatus super premissis dixit idem.

2   Fol. 39 vto.   Anno quo supra duodecimo kalendas Aprilis (21 Març 1314) visitavimus 
personaliter ecclesie Sante Eulalie de Provinciana et testes recepimus infrascriptos vide-
licet: Bernardum Thomas, Petrum Thomas, Bernardum Ripollet, Petrum Belot, Nadal de 
Toell, Guillelmum Boera parrochianos dicte ecclesie qui interrogati per iuramentum super 
servitio ecclesie et statu parrochie dixerunt quod Sancia Godaylla fornicatur public et Sau-
ra  ... publice fornicatur. Cetera sunt in bono statu.

Item Raimundus Nagera rector dicte ecclesie interrogatus super predictis dixit idem et 
addidit quod ecclesia indiget libris et vestimentis et aliis ornamentis dixit etiam quod ec-
clesia indiget reparatione.

2   Fol. 76 vto.   Die martis X kalendas Madii (22 Abril 1315) anno Domini XCCCXV 
dictus dominus Episcopus visitavit ecclesiam Sancte Eulaie de Provinciana et fuerunt voca-
ti de parrochianis: Petrum Belot, Guillelmum Gerau, Arnaldus Crispiniani, Petrum Cuch, 
Arnaldus Feliu, Bernardum Thomas, Petrum Ponz, Guillelmum Barsara, Romeu Cuch, 
Jacobum Rami qui iurati dixerunt quod rector ecclesie debet tenere tres lampades que 
minus complete serviuntur ita quod non ardent continue ut deberent.

Item dixerunt quod Berengarius clericus alter Berengarius Riera presbiter de Rochafort 
tenet publice quandam nomine Bonanatam uxor Petri Thome de parrochia ista et erit 
recessit et aufugit ipse adulter cum adultera versus Barchinonam. Petrus Cot presbiter per 
sacramentum dixit se audi et credere ita esse quia omnes dicunt. Item dixerunt quod dictus 
Berengarius Riera est magnus lusor ad taxillos et in ludo blasfemat Deum.

Petrum Cot presbiter per sacramentum dixit predictam esse veram et audivit dici quod 
dictus Berengarius Riera missit literas dicte Bonanate et in nocte proxima venit dictus 
Berengarius Riera de nocte ad domum ut portaret secum unam techam et scamnum lecti 
et alia bona sua sed non promiserunt eum intrare domum quia tali hora venit et de pre-
dicto adulterio est aput bonos et graves plurimum diffamatus. Bonanatus Fabrega clericus 
acolitus etiam iuratus dixit idem ut dictus Petrus Cot. Paulo Pradi presbiter etiam iuratus 
testificatur idem.

Item die veneris VI nonas Madii  anno quo supra dictus Petrus Cot iterato iuramento 
et interrogato dixit se non esse procreatorem dicti Berengarii Riera nec scit aliquod ibi 
habere procreatorem. Interrogato de debitis et bonis ipsius Berengarii dixit quod Jacobus 
Rami debet eidem Berengarium II solidos. Item en Ginart II solidos. Item en Punyet dez 
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Prat VIII denarios des ... Item Guillelmus filius de na Berengaria debet eidem Berengario 
Riera IIII solidos et VI denarios ex causa mutui. Item na Geralda uxor Bonanati de Podio 
XI denarios ut idem Berengarius Riera dixit huic tamen interrogato si scit verum est dictus 
Berengarius Riera vel de alia muliere dixit se nichil scire. Et predictam dictus dominus 
emperavit omnia predicta bona et debita omnia dicti Berengarii Riera. Fol. 77 Item di-
xerunt quod ordinatum fuit  aliis per Episcopum quod dictus rector poneret in reparatione 
domorum ecclesie CC solidos annuatim et nichil ducitur ad effectum immo domus minatur 
ruinam. Item dictus rector non dat thus in ecclesie ut deberet cum ipse teneatur ad hoc 
recipit bona sacristie.

Item dixerunt quod Saram Godaya est meretrix et omines indefferenter admitit. Item 
Berengaria est lene et sustinet contunernium aliorum et ipsa procuravit adulterium dicti 
Berangarii Riera et dictus Berengarius iuravit ad sancta Dei evangelia seque et omnia bona 
sua obligavit ad penam C solidos Barchinone convertendam in utilitatem ecclesie in quam 
incideret ipso facto ai ab hac ora in antea sustineret talia consilia in domo sua. 

Item dixerunt quod Na Puyg vidua fuit lena dictorum adulterorum. 
Item Na Sibilia Paratge habuit gemellos ut fertur de adulterii. Item en Punyeret II anni 

sunt non venit ad ecclesiam. Petrus Cot presbiter dixit se audivisse predictam. 
Item testificatur dictus acolitus super omnibus capitulis dictarum mulierum. Petrus Ber-

trandi presbiter testificatur idem in omnibus supradictis.
Bonanatus Viader, Ferrarius Goday et Guillelmus Martini; Jacobus za Torre, Petrus Ca-